
DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 07-06-2013  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

      Provincia di Macerata 

43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 42 del Reg.  Data 07-06-2013 
 

 

 

 

Oggetto:    PARTECIPAZIONE AL BANDO REGIONALE PER IL DISTRETTO 

CULTURALE  EVOLUTO DELLE MARCHE TRAMITE L'ASSOCIA= 

ZIONE "LA VIA LAURETANA". 

 

 

 

 

L'anno  duemilatredici, il giorno  sette del mese di giugno alle ore 16:15, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

   CATALINI DINO SINDACO P 

CONSOLI RITA VICE SINDACO P 

GULLINI MICHELE ASSESSORE P 

MONTANARI GIAN 

PIETRO 

ASSESSORE A 

QUACQUARINI MARIO ASSESSORE A 

   

Presenti n.    3                                                                  Assenti  n.    2 

 

 

Partecipa il Segretario DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

Il  Presidente  Signor  CATALINI DINO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 07-06-2013  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 

- la Regione Marche, con la legge regionale n. 4 del 2010, ha istituito il Distretto Culturale 

Evoluto quale sistema territoriale di relazioni tra il pubblico e il privato volto a sviluppare le 

potenzialità del territorio in ambito culturale, a garantire il governo integrato delle dinamiche 

del settore e a sostenere programmi di sviluppo locale; 

 

- con decreto n. 9/CLT del 11/02/2013, è stato quindi approvato l’avviso pubblico per la 

presentazione dei progetti di interesse regionale per lo sviluppo del Distretto Culturale 

Evoluto la cui scadenza è stata prorogata al 21 giugno 2013; 

 

- la Diocesi di Macerata, Tolentino, Recanati, Cingoli, Treia ha intenzione di rispondere 

all’avviso pubblico presentando un progetto di cui sarà capofila il Comune di Loreto, e ha 

quindi coinvolto numerosi enti, associazioni e privati per creare sinergie adeguate alla 

partecipazione; 

 

- tra tali soggetti è stata coinvolta anche l’Associazione Via Lauretana, con sede nel Comune 

di Tolentino, di cui questo ente è socio. L’associazione ha deliberato di partecipare al 

progetto; 

 

VISTO che l’associazione Via Lauretana, composta da 17 enti pubblici, oltre ad altri soggetti 

privati, dovrà quindi partecipare prevedendo una spesa di 250,00 euro per ente pubblico alla 

fase di progettazione e, successivamente e nel caso in cui il progetto sia inserito tra quelli da 

finanziare, con ulteriori risorse che saranno a suo tempo ripartite; 

 

CONSIDERATO CHE il Comune deve quindi prevedere il versamento della somma di 

250,00 euro all’Associazione Via Lauretana per quanto sopra indicato; 

 
VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e 

quello del ragioniere ai fini dell’attestazione della copertura finanziaria, resi ai sensi dell’art. 

49 del Decreto Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese  

 

D E L I B E R A 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di dare atto che l’associazione Via Lauretana, con sede nel Comune di Tolentino, di cui 

questo ente è socio, parteciperà al bando per l’attuazione del Distretto Culturale Evoluto 

delle Marche nell’ambito del progetto di iniziativa della Diocesi di Macerata, Tolentino, 

Recanati, Cingoli, Treia, che vede capofila il Comune di Loreto; 

 

3) Di impegnare la spesa di €. 250,00 all’intervento cod. 1050205 (cap. 1048) del bilancio di 

previsione 2013 in corso di predisposizione, da utilizzare per la fase di progettazione, i 

quali verranno versati all’Associazione Via Lauretana che, in quanto soggetto aderente al 

progetto, provvederà a corrispondere al Comune di Loreto, ente capofila; 

4) Di demandare all’ufficio ragioneria l’emissione del relativo mandato di pagamento a 

favore della predetta Associazione, senza l’adozione di ulteriori atti, secondo le modalità 

che verranno comunicate dalla predetta Associazione;  

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 07-06-2013  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

5)  Di dare atto che, nell’eventualità che il progetto sia ammesso a finanziamento, questo ente 

provvederà a reperire risorse, ove possibile, per prevedere la propria quota di copertura in 

accordo con gli enti aderenti all’associazione Via Lauretana. 

 

 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. n. 

267/2000 

 

DICHIARA 

 

Immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 07-06-2013  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 
 

*************************************************************************** 

PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 
 

 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 

 

 

Li ..................  

 

   IL REVISORE DEI CONTI 

 

F.to    ..................... 

 

*************************************************************************** 

ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 
 

PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

Li .................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                     F.to ............................ 

*************************************************************************** 

PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 

"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 

REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

li ................... 

 

IL RAGIONIERE COMUNALE 

 

                         F.to   ......................  

 

*************************************************************************** 



DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 07-06-2013  -  pag. 5  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

     IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CATALINI DINO                        F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

=================================================================== 

Li  18-12-2013 

 

Della su estesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi. 

 

 E' comunicata ai signori capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs n. 267/2000; 

Prot. n. 6380                              Li 18-12-2013 

 

 E’ dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. Lgs 267/2000). 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA 

 

Che la deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

 dal 18-12-013      al 01-01-014     senza reclami. 

 

li, 02-01-014     

                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione 

 

é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla ultimazione della pubblicazione (Art. 134, c. 3 D. 

Lgs 267/2000). 

 

li, 12-01-2014     

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 18-12-013 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


